
1 z 3

DODATEK č. 6

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2017-0609/OR ze dne 22.09.2017

„VZ – Obnova historické části Podmokel – etapa C“

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Děčín  
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5,  

405 38 Děčín IV-Podmokly
Statutární zástupce: Jaroslav Hrouda, 

primátor města
IČO: 002 61 238  
DIČ: CZ00261238  
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha  
Číslo účtu: 921402389/0800  

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“  

a  

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 150 00 Praha 5
zastoupený: Alexandrem Ligou a Davidem Brůžkem, zmocněnci  
Kontaktní adresa: STRABAG a.s., OZ České Budějovice, oblast

Teplice, Mírová 284/24, 417 03, Dubí 3
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: KB České Budějovice
Číslo účtu: 3505231/0100

v dalším textu dodatku uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen
„smluvní strany“.

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 09. 2017 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele
2017-0609/OR, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Obnova historické 
části  Podmokel – etapa C“ (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze  
tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

II.
Předmět dodatku č. 6

1. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se oproti ceně 
díla dle dodatku č. 6 smlouvy snižuje o částku 186 473,45 Kč (slovy: 
jednostoosmdesátšesttisícčtyřistasedmdesáttřicelýchčtyřicetpět korun českých) bez DPH. 



2 z 3

2. Celkový přehled změn ceny díla dle jednotlivých dodatků:

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 6 nedotčená.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 jsou tyto přílohy:
 Příloha č. 1 - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ rozděleny dle jednotlivých  

odstavců s odůvodněním včetně mapky se zakreslením prací
 Příloha č. 2 -   Položkový soupis prací.


3. Tento dodatek je podepisován 4 x v listinné podobě. Zhotovitel obdrží 1 výtisk a objednatel 3

výtisky.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM 20 15 36 xx ze dne 18.08.2020.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

V Děčíně dne V Děčíně dne

..........................................................                       .......................................................
Jaroslav Hrouda Alexander Liga a David Brůžek
primátor města zmocněnci zhotovitele

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH 44 855 395,00

Dodatek č. 1 – bez vlivu na cenu 0

Cena včetně Dodatku č. 2 40 644 880,40

Cena včetně Dodatku č. 3 42 139 141,03

Cena včetně Dodatku č. 4 42 531 657,49

Cena včetně Dodatku č. 5 42 421 018,49 

Cena Dodatku č. 6 - 186 473,45

Cena včetně Dodatku č. 6 v Kč bez DPH 42 234 545,04



3 z 3

Příloha č. 1 dodatku č. 6 smlouvy o dílo č. 2017-0609/OR -
Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ rozděleny dle jednotlivých

odstavců s odůvodněním včetně mapky se zakreslením prací

Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“, která 
byla administrovaná a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bylo nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

Ad. 1 V průběhu realizace přeložky STL plynovodu, která byla realizována v rámci víceprací 
uvedených v dodatku č. 2 bylo zjištěno, že dochází ke kolizi nového vedení plynovodu se stávající 
kanalizací. Z tohoto důvodu je nutno provést pomocí potrubním kolenem obkroužení stávající 
kanalizace, s následným zaizolováním potrubí, včetně vybudování tzv. čichačky plynovodu, která 
bude vyvedena až na úroveň komunikace a opatřena poklopem.  

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 

Ad. 2 Při uvádění stavby do souladu s projektovou dokumentací dle platné smlouvy o dílo bylo po 
odfrézování v ul. Tržní zjištěno, že se zde nachází betonové a štětové plochy a to v její převážné 
části. Tato odkrytá stávající konstrukce je na základě provedených zátěžových zkoušek vyhovující 
pro provedení asfaltových vrstev, které budou provedeny dle PD, která je přílohou smlouvy o dílo. 
Projektantem byl určen nový postup prací - v místech kde není stávající beton, byla navržena vrstva 
z kameniva zpevněného cementem. Z důvodu provedení této změny dojde k odpočtům 
nerealizovaných konstrukčních vrstev a zároveň k navýšení ceny spočívající ve vrstvě kameniva 
zpevněné cementem.

Souhrnný přehled:

název položky méněpráce vícepráce

1 Vícepráce na přeložce STL plynovodu (kolize s kanalizací) 0 25 849,70

název položky méněpráce vícepráce

2 Změna konstrukce ul. Tržní – sanace -284 455,90      72 132,75

méněpráce vícepráce
Cena dle § 222 odst. 4 ZZVZ 0 25 849,70
Cena dle § 222 odst. 6 ZZVZ 284 455,90      72 132,75
Celková změna ceny díla na základě dodatku č. 6 -186 473,45




